报告期内，公司重视并积极履行社会责任，在股东、供应商、消费者、职工权益等方面承担了相应的社会责任。

（1）合法召开股东大会，维护股东权益

公司严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定和要求，规范股东大会的召集、召开、表决程序，通过提供网络

投票方式，让更多的股东能够参加股东大会，确保公司股东特别是中小股东的合法权益，保障股东对公司重大事项的知情权、

参与权和表决权。报告期内共召开1次年度股东大会，4次临时股东大会，公司证券部负责股东参会指引、股东登记事宜，为

中小股东参加股东大会提供便利。

（2）投资者关系、信息披露管理

报告期内，公司共发布公告80则（包含定期报告及其他临时性公告），组织3次投资者见面交流会，指定《证券时报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）作为公司指定信息披露媒体。同时，通过投资者电话，投资者邮箱以及深交所上市公司投

资者关系互动平台等方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动，提高公司的透明度和诚信度。

（3）供应商、消费者和客户权益保护

北京三夫户外用品股份有限公司   2017 年年度报告全文

48

公司一直以“销售优质户外运动用品，鼓励和帮助人们走向户外，运动健康，并全力践行人与自然和谐相处的生活理念”为使

命，以”诚信经营，保证售后“为经营理念，积极发展与供应商、消费者的平衡关系，切实履行公司对供应商、消费者、客户

的社会责任。

（4）职工权益保护

公司始终坚持以人为本的理念，依法维护职工权益，构建和谐劳动关系。每年组织员工进行跑山赛、户外骑行等类型丰富的

户外活动，定期安排员工体检，针对不同岗位提供广阔的发展平台和良好的培训，将员工培养成为优秀的职业人才，为员工

提供充分的福利和保险保障。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京三夫户外用品股份有限公司   2017 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,327,251 44.94% 11,140,863  14,933,099 -8,816,242 17,257,720 47,584,971 42.35%

3、其他内资持股 30,327,251 44.94% 11,140,863  14,933,099 -8,816,242 17,257,720 47,584,971 42.35%

其中：境内法人持股   6,863,704   6,863,704 6,863,704 6.11%

   境内自然人持股 30,327,251 44.94% 4,277,159  14,933,099 -8,816,242 10,394,016 40,721,267 36.24%

二、无限售条件股份 37,153,389 55.06%   18,807,215 8,803,889 27,611,104 64,764,493 57.65%

1、人民币普通股 37,153,389 55.06%   18,807,215 8,803,889 27,611,104 64,764,493 57.65%

三、股份总数 67,480,640 100.00% 11,140,863  33,740,314 -12,353 44,868,824 112,349,464 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月24日，公司完成了对9名员工合计持有的7,662股限制性股票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至

67,472,978股。

2、2017年5月16日，公司实施2016年年度利润分配，向全体股东每10股派0.600068元人民币现金，同时，以资本公积金向全

体股东每10股转增5.000567股，实施完毕后，公司总股本增加至101,213,292股。

3、2017年5月19日，公司在中国登记结算中心完成了2016年限制性股票的第一期共计177,372股的解除限售登记，并于2017

年5月26日流通上市。

4、2017年6月8日，公司完成第三届董事会的换届选举工作，共涉及5,420,364股股份由无限售流通股转变为限售股。

5、2017年9月21日，公司完成了对1名员工持有的4,691股限制性股票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至

101,208,601股。

6、2017年12月7日，公司第二届董事会董事离任期满6个月，共涉及13,285,408股股份由有限售条件股份变更为无限售条件股

份。

7、2017年12月21日，公司非公开发行股份11,140,863股新股，发行完成后，公司总股本增加至112,349,464股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

[…]

配方案的议案》，以截至2016年12月31日公司总股本6,748.064万股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币0.6元

（含税），合计派发现金分红总额为4,048,838.40元（含税）。以资本公积金向全体股东每10股转增5股，不送红股，剩余未

分配利润结转以后年度。在本分配方案实施前，公司总股本由于股权激励或者股份回购等原因而发生变化的，分配比例将按

分派总额不变的原则相应调整。公司于2017年5月16日实施了2016年度权益分派，按照2016年度利润分配方案，以公司完成

回购注销7,662股后的总股本67,472,978股为基数，向全体股东每10股派0.600068元人民币现金（含税），以资本公积金向全

体股东每10股转增5.000567股，实施完毕后，公司总股本增加至101,213,292股。

3、公司第三届董事会第三次会议和第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于回购注销2016年限制性股票激励计划部分

限制性股票的议案》，同意回购注销因员工离职已获授但尚未解限的限制性股票4,691股。公司于2017年9月20日完成回购过

户手续，9月21日完成注销手续，回购注销完成后，公司总股本减少至101,208,601股。

4、2017年9月26日，中国证券监督管理委员会印发《关于核准北京三夫户外用品股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可【2017】1683号），核准公司非公开发行不超过1,950万股新股，核准日期为2017年9月14日。2017年12月21日，公司

非公开发行11,140,863股新股，发行完成后，公司总股本增加至112,349,464股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份合计增加44,868,824股，致使报告期基本每股收益被摊薄，基本每股收益降低。

北京三夫户外用品股份有限公司   2017 年年度报告全文

51

项目 变动前 变动后

股本（股） 67,480,640.00 112,349,464.00

基本每股收益（元/股） -0.19 -0.13

稀释每股收益（元/股） -0.19 -0.13

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 5.62 3.81

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张恒 19,028,900 14,738 11,568,564 30,582,726

首发前限售股；股权

激励限售股；资本公

积金转增股本而增加

限售股；首发后限售

股为非公开发行新增

股份 2,053,036 股。

股权激励限售股 14,738 股，于 2017 年

5 月 26 日解限；首发前限售股解限日

期为 2018 年 12 月 8 日；股权激励限售

股根据限制性股票激励计划有关规定

解限；首发后限售股解限日期为 2020

年 12 月 20 日。

朱艳华 3,456,649 5,559,026 2,102,377 0

本期增加限售股为

2017 年 6 月 8 日，朱

艳华女士离任董事一

职，根据相关规定，

将其所有股份进行限

售锁定。

高管锁定股 4,500 股，于 2017 年 1 月 3

日解限；朱艳华女士已于 2017 年 6 月

8 日离任董事一职，根据《上市公司股

东及董事、监事、高级管理人员减持股

份实施细则》规定，其所持股份于 2017

年 12 月 8 日全部解除限售。

赵栋伟 2,649,733 5,707 1,327,300 3,971,326

高管锁定股；股权激

励限售股；资本公积

金转增股本而增加限

售股。

高管锁定股 2,283 股，于 2017 年 1 月 3

日解限；股权激励限售股 3,424 股，于

2017 年 5 月 26 日解限；高管锁定股按

照承诺与相关规定解限；股权激励限售

股根据限制性股票激励计划有关规定

解限。

倪正东 2,426,901 4,853,986 2,427,085 0

本期增加限售股为

2017 年 6 月 8 日，倪

正东先生离任董事一

职，根据相关规定，

将其所有股份进行限

售锁定。

倪正东先生已于 2017 年 6 月 8 日离任

董事一职，根据《上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细

则》规定，其所持股份于 2017 年 12 月

8 日全部解除限售。

孙雷 0 0 3,470,147 3,470,147 高管锁定股
孙雷先生于 2017 年 6 月 8 日当选为第

三届董事会董事，高管锁定股按照承诺

北京三夫户外用品股份有限公司   2017 年年度报告全文

52

与相关规定解限。

卢弘毅 1,788,491 2,495,317 706,826 0

本期增加限售股为

2017 年 6 月 8 日，卢

弘毅先生离任监事一

职，根据相关规定，

将其所有股份进行限

售锁定。

高管锁定股 375,000 股，于 2017 年 1

月 3 日解限；卢弘毅先生已于 2017 年

6 月 8 日离任监事一职，根据《上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减

持股份实施细则》规定，其所持股份于

2017 年 12 月 8 日全部解除限售。

王剑 544,367 831,579 287,212 0

本期增加限售股为

2017 年 6 月 8 日，王

剑女士离任董事一

职，根据相关规定，

将其所有股份进行限

售锁定。

高管锁定股 75,000 股，于 2017 年 1 月

3 日解限；王剑女士已于 2017 年 6 月 8

日离任董事一职，根据《上市公司股东

及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》规定，其所持股份于 2017

年 12 月 8 日全部解除限售。

周春红 26,500 9,938 13,252 29,814

股权激励限售股；资

本公积金转增股本而

增加限售股。

股权激励限售股 9,938 股，于 2017 年 5

月 26 日解限；剩余股权激励限售股根

据限制性股票激励计划有关规定解限。

刘丽华 16,500 6,188 8,251 18,563

股权激励限售股；资

本公积金转增股本而

增加限售股。

股权激励限售股 6,188 股，于 2017 年 5

月 26 日解限；剩余股权激励限售股根

据限制性股票激励计划有关规定解限。

李继娟 8,000 3,000 4,000 9,000

股权激励限售股；资

本公积金转增股本而

增加限售股。

股权激励限售股 3,000 股，于 2017 年 5

月 26 日解限；剩余股权激励限售股根

据限制性股票激励计划有关规定解限。

章超慧 16,250 6,094 8,126 18,282

股权激励限售股；资

本公积金转增股本而

增加限售股。

股权激励限售股 6,094 股，于 2017 年 5

月 26 日解限；剩余股权激励限售股根

据限制性股票激励计划有关规定解限。

贾丽玲 23,450 8,794 11,726 26,382

股权激励限售股；资

本公积金转增股本而

增加限售股。

股权激励限售股 8,794 股，于 2017 年 5

月 26 日解限；剩余股权激励限售股根

据限制性股票激励计划有关规定解限。

上海歌金

企业管理

有限公司

 0 6,863,704 6,863,704

首发后限售股为非公

开发行新增股份

6,863,704 股。

首发后限售股解限日期为 2018年 12月

20 日。

赵丹  0 2,224,123 2,224,123

首发后限售股为非公

开发行新增股份

2,224,123 股。

首发后限售股解限日期为 2018年 12月

20 日。

其他限售

股东
341,510 137,549 166,943 370,904

股权激励限售股；资

本公积金转增股本而

增加限售股。

股权激励限售股 137,549 股，于 2017

年 5 月 26 日解限；剩余股权激励限售

股根据限制性股票激励计划有关规定

解限。

合计 30,327,251 13,931,916 31,189,636 47,584,971 -- --

北京三夫户外用品股份有限公司   2017 年年度报告全文

53

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名

称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

非公开发行 A 股股票 2017 年 12 月 08 日 23.38 元/股 11,140,863 2017 年 12 月 21 日 11,140,863

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2017年9月26日，中国证券监督管理委员会印发《关于核准北京三夫户外用品股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监

许可【2017】1683号），核准公司非公开发行不超过1,950万股新股，核准日期为2017年9月14日。

公司于2017年12月21日，在深圳证券交易所发行股份11,140,863股，发行价格为23.38元/股，募集资金总额为260,473,376.94

元，扣除发行费用5,580,351.84元（不含税金额）后，实际募集资金净额为254,893,025.10元。上述募集资金到位情况已经华